
 

 
 

 
 

VIA DAN TE,  2 6       -      8 1 02 0  CAPODRISE (CE)  
 

   0823 830 494 (Pres.)  -  0823 516 218 (Segr.)                                                                     e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M. CEIC8 3 00 0V  -  C.F. 80103200616                                                                                pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.  UFO76N                                                                                                                       sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it 

1 

 
 

                    
 
I ST ITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE  

“GIACOMO GAGLIONE”  
 

 

 

 
 

 
 

Al Sito Web dell’Istituto  www.icgaglionecapodrise.edu.it  
 

Al fascicolo del progetto   
PNSD – Art. 32 comma 1 D.L. 41/2021 

 

Prot. nr. 7488/VI. 10 del 30/12/2021 
 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento ai sensi dell’art. 32, del Decreto legge nr. 
41 del 22 marzo 2021, convertito con modificazioni dalla Legge nr. 69 del 21 maggio 2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 VISTO l’art. 32, comma 1 del decreto legge nr. 41 del 22 marzo 2021, convertito con modificazioni dalla Legge nr. 69 
del 21 maggio 2021 (“c.d. Decreto Sostegni”) con il quale è stata stanziata una risorsa finanziaria a favore delle 
istituzioni scolastiche finalizzata a sostenere le spese per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da covid-19; 
VISTA la nota MIUR prot. nr. 50607 del 27 dicembre 2021, avente ad oggetto “Piano Nazionale per la Scuola Digitale. 
Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per 
il completamento del programma di sostegno la fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del 
Mezzogiorno”; 
CONSIDERATO che tali risorse sono vincolate alle finalità indicate nella succitata nota; 
LETTO il Decreto Interministeriale nr. 129 del 28 agosto 2018, concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera nr. 78 del 
28 gennaio 2021; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’istituzione Scolastica per 
l’esercizio finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, 
   

DECRETA 
la formale ASSUNZIONE A BILANCIO per l’esercizio finanziario 2021 delle risorse ex art. 32, comma 1, del Decreto 
Legge nr. 41 del 22 marzo 2021, convertito con modificazioni dalla Legge nr. 69 del 21 maggio 2021 (“c.d. Decreto 
Sostegni”) come indicato nella seguente tabella: 
 
 

DESCRIZIONE IMPORTO ASSEGNATO 

Risorse ex art. 32 comma 1, D.L. 22 marzo 2021 nr, 41, 
convertito con modificazioni dalla L. 21 maggio 2021, nr. 
69 (c.d. Decreto sostegni) 

€. 9.661,32 

 
 

                    
 
I ST ITUTO COMPRENSIVO STATALE AD IND IRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  
 

 

 

mailto:ceic83000v@istruzione.it
mailto:ceic83000v@pec.istruzione.it
http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise.edu.it/


 

 
 

 
 

VIA DAN TE,  2 6       -      8 1 02 0  CAPODRISE (CE)  
 

   0823 830 494 (Pres.)  -  0823 516 218 (Segr.)                                                                     e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M. CEIC8 3 00 0V  -  C.F. 80103200616                                                                                pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.  UFO76N                                                                                                                       sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it 

2 

 
 

                    
 
I ST ITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE  

“GIACOMO GAGLIONE”  
 

 

 

I 
pred

etti 

finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 3 “Finanziamenti dallo Stato” e imputati alla Voce 
06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato”, sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza -PNRR e Pino nazionale 
per la scuola digitale -PNSD” del Programma Annuale 2021, con creazione nelle USCITE delle voci A03 Didattica con la 
specifica voce di destinazione “Completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica 
digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno – art. 32 del D.L. 41/2021 – Codice CUP I29J21014360001 – 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 
contabile le relative modifiche. 

Per i Progetti verranno predisposte le Schede finanziarie (Mod.B) e le schede sintesi P.T.O.F. previste dall’art. 5, c. 5, 
del D.I. n. 129/2018. 

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online e sul sito www.icgaglionecapodrise.edu.it  
per la massima diffusione. 

Il Dirigente Scolastico 
                    Dott. Pietro Bizzarro  

                                                                                                                                                                                                 F.to digitalmente 
                                                                                                                                                                                                 Dott. Pietro Bizzarro 

 
 

 

mailto:ceic83000v@istruzione.it
mailto:ceic83000v@pec.istruzione.it
http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise.edu.it/

		2022-01-04T13:00:59+0100




